
GOVERNO DO ESTADO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
CAIXA POSTAL, 12.957 - SÃO PAULO - BRASIL 

DELIBERAÇÃO CEE N° 2/74 

Revalida o prazo fixado no artigo 4° 

da Deliberação - CEE de 3 de janeiro 

de 1973 e o prorroga. 

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-

ções, nos termos do Art. 2º, inciso XX, da Lei 10.403, de 6 de julho 

de 1971, e de acordo com o Parecer CEE nº 8/74, da Câmara do Ensino 

do Terceiro Grau, aprovado na 537ª Sessão Plenária de 16 de janeiro 

de 1974, 

DELIBERA 

Artigo 1º - Ficam os Institutos Isolados de Ensino Supe-

rior de Estado de São Paulo autorizados a encaminharem ao CEE até 10 

de março de 1974 as relações de docentes para o fim de constituição 

das bancas examinadoras das teses de doutoramentos recebidas até 31 

de dezembro de 1974. 

Artigo 2º - A presente Deliberação entrará em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de janeiro 

de 1974. 

Aprovado por unanimidade, na 537ª Sessão 

Plenária, hoje realizada. 

Sala "Carlos Pasquale", em 16 de janeiro de 1974 

a) José Borges dos Santos Júnior 

Presidente 


